MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

19/11/2020 - 10:15 - Pág. 1/3

PORTARIA Nº 1609 DE 23 DE OUTUBRO DE 2020

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS da Universidade Federal de Alfenas em exercício, usando
de suas atribuições legais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados, como responsáveis pela fiscalização e acompanhamento do
contrato celebrado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS - UNIFAL-MG e a empresa REVESTE
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIRELI, objeto do processo abaixo relacionado:

Gestor: João Paulo Silveira de Almeida - Assistente em Administração

Fiscal titular: Cláudio Scassiotti - Técnico em Edificações

Fiscal suplente: Vinícius Adelino da Fonseca - Engenheiro

Processo nº: 23087.015931/2020-57

Contrato nº: 32/2020 - PR 56/2020

Objeto: Contratação de serviço especializado de instalação de piso vinílico e divisórias leves, com fornecimento
de materiais, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital, para
atender às necessidades da Universidade Federal de Alfenas – UNIFAL-MG.

Anézio Eugênio de Faria Júnior

Pró-Reitor de Administração e Finanças em exercício

PORTARIA Nº 1565 DE 9 DE OUTUBRO DE 2020

O PRÓ-REITOR de Administração e Finanças da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais e o que consta no processo nº 23087.015064/2020-50, resolve:

Constituir Comissão, composta pelos servidores abaixo relacionados, para o recebimento definitivo do bem
adquirido pela UNIFAL-MG - Sistema de Cad Cam e Scanner Intra Oral, 1(uma) unidade, através do Pregão nº
41/2020, concenente às Notas de empenhos 2020NE800817 e 2020NE800818, com valor total de R$
539.049,00 (quinhentos e trinta e nove mil e quarenta e nove reais), da empresa DENTAL CREMER
PRODUTOS ODONTOLÓGICOs S.A, para atendimento ao parágrafo 8º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

Alessandro Aparecido Pereira - Professor do Magistério Superior

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

19/11/2020 - 10:15 - Pág. 2/3

Frederico do Reis Goyatá - Professor do Magistério Superior

Rogério Cruz Vilela - Técnico em Prótese Dentária

Rogério Souza Bernardes - Técnico em Eletrônica

Mayk Vieira Coelho

Pró-Reitor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1557 DE 8 DE OUTUBRO DE 2020

O PRÓ-REITOR de Administração e Finanças da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais e de acordo com os Decretos nºs 3.555/2000 e 5.450/2005, bem como a Lei nº 10.520/2002, que
regulamentam as modalidades de licitação Pregão Presencial e Pregão Eletrônico, no âmbito da União, resolve:

Reconduzir a servidora Leila Helena Caldas Oliveira, ocupante do cargo efetivo de Administrador, matrícula
SIAPE nº 1115436, na função de Pregoeira desta Instituição, até 14/08/2021 e designar os servidores Andréia
Aparecida de Souza e Denis Eduardo Borba Ferreira, ocupantes de cargos efetivos, para comporem a
Equipe de Apoio.

Mayk Vieira Coelho

Pró-Reitor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1554 DE 8 DE OUTUBRO DE 2020

O PRÓ-REITOR de Administração e Finanças da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais e de acordo com os Decretos nºs 3.555/2000 e 5.450/2005, bem como a Lei nº 10.520/2002, que
regulamentam as modalidades de licitação Pregão Presencial e Pregão Eletrônico, no âmbito da União, resolve:

Reconduzir a servidora Andréia Aparecida de Souza, ocupante do cargo efetivo de Assistente em
Administração, matrícula SIAPE nº 1816642, na função de Pregoeira desta Instituição, até 07/10/2021 e
designar os servidores Cristiano Justino de Sousa, Denis Eduardo Borba Ferreira e Leida Cristina Silva,
ocupantes de cargos efetivos, para comporem a Equipe de Apoio.

Mayk Vieira Coelho

Pró-Reitor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1551 DE 8 DE OUTUBRO DE 2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

19/11/2020 - 10:15 - Pág. 3/3

O PRÓ-REITOR de Administração e Finanças da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, resolve:

Constituir Comissão, composta pelos servidores abaixo relacionados, para compor a equipe de Planejamento da
Contratação para a aquisição de solução de videoconferência para salas de pequeno e médio porte para os
 campi da UNIFAL-MG, conforme dispõe a IN SGD/ME nº 01/2019.

Integrante Requisitante: Lucas Cezar Mendonça - Economista

Integrante Técnico: Leo Carlos Silva - Técnico de Tecnologia da Informação

Integrante Administrativo: Rafael Luiz Santos Pereira - Assistente em Administração

Mayk Vieira Coelho

Pró-Reitor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1539 DE 7 DE OUTUBRO DE 2020

O PRÓ-REITOR de Administração e Finanças da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, resolve:

Constituir Comissão, composta pelos servidores abaixo relacionados, para compor a equipe de Planejamento da
Contratação para a aquisição de acervo virtual para atender as necessidades do Sistema de Bibliotecas da
UNIFAL-MG, conforme dispõe a IN SGD/ME nº 01/2019.

                Integrante Requisitante: Patrícia Conceição da Silva - Bibliotecário-Documentalista

                Integrante Técnico: Anderson Francisco da Silva - Analista de Tecnologia da Informação

                Integrante Administrativo: João Guilherme de Andrade Freitas - Assistente em Administração

Mayk Vieira Coelho

Pró-Reitor de Administração e Finanças